3

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
25 июня 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования город Саяногорск

В связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 25, статьей 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Саяногорск

            1. Внести в Устав муниципального образования город Саяногорск, утвержденный решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35 (в редакции решений от 13.07.2005 № 47, от 15.11.2006 № 72, от 09.07.2008 № 175, от 10.06.2009 № 104, от 12.05.2010 № 32, от 15.09.2010 № 46, от 22.12.2010 № 104, от 06.07.2011 № 43, от 16.11.2011 № 74, от 26.04.2012 № 31, от 15.11.2012 № 71, от 31.01.2013 № 3, от 11.06.2013 № 48, от 28.02.2014 № 4, от 25.11.2014 № 84, от 10.12.2015 № 64, от 24.03.2016 № 12, от 15.09.2016 № 43, от 02.11.2017 № 24, от 13.02.2018 № 42, от 13.06.2018 № 66, от 04.12.2018 № 113, от 26.03.2019 № 134, от 26.11.2019 № 185, от 16.06.2020 № 225, от 15.12.2020 № 252, от 21.09.2021 № 303, от 17.05.2022 № 363, от 28.11.2023 № 115/18-6 ), следующие изменения и дополнения:
1)  пункт 34 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;
2) пункт 36 части 1 статьи 7 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
3) пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
4) в части 7.2.5 статьи 27 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
5) в части 10.6 статьи 30 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
6) пункт 63 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«63) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;»;
7) пункт 10 части 2 статьи 33 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
8) в части 1 статьи 42 слова «обязательному опубликованию» заменить словами «обязательному официальному обнародованию (официальному опубликованию)»;
9) в части 2 статьи 42 слова «Официальным опубликование» заменить словами «Официальным обнародование (официальным опубликованием)»;
10) в части 3 статьи 42 слова «официального опубликования» заменить словами «официального обнародования (официального опубликования)»;
11) в части 4 статьи 42 слова «не полежат» заменить словами «не подлежат»;
12) в абзаце первом части 6 статьи 42 слова «официального опубликования» заменить словами «официального обнародования (официального опубликования)»;
13) в абзаце втором части 6 статьи 42 слова «Официальным опубликованием» заменить словами «Официальным обнародованием (официальным опубликованием)», слова «в официальном печатном источнике» заменить словами «в городской газете «Саянские ведомости», второе предложение исключить.

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации после его государственной регистрации.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск

[bookmark: _GoBack]                                                    В.В. Ситников

«25» июня 2024 года
№171/25-6
	Глава
муниципального образования город Саяногорск

	                               Е.И. Молодняков

image1.png
i =